
PartBE a of naTure

Informace pro oddíly
INTERCAMP 2019

DE STEEG - NETHERLANDS

Czech Edition



“Pokuste se zanechat tento svět o trochu lepším, 
než jaký byl, když jste na něj přišli. Až se váš čas 
naplní, zemřete šťastně s pocitem, že jste v žád-
ném případě neprožili svůj život zbytečně.” 

4 Táborište

5 Príjezd a odjezd
7 Príjezd autem
7 Príjezd autobusem

8 Táborové vybavení

9 Symbolický rámec

10 Casový harmonogram 
12 Program na táborišti
13 Program mimo táborište
14 Plaza - námestí

Hygiena a odpad      16
Pravidla chování na akci       17

Bezpecnost       18

Co kde najdeš?



54

Tábořiště
INTERCAMP 2019 se bude konat v areálu Middachten na loukách 
obklopujících vodní zámek Middachten, pocházející ze 17. století. Nachází 
se v blízkosti národního parku Veluwezoom, jednoho z nejkrásnějších a 
nejstarších národních parků v Nizozemsku.

Našim hostitelem bude „De Steeg“, vesnická část obce Rheden. Snadno se 
k němu dostanete přes dálnici A348 (holandská dálnice),  nachází se asi 10 
kilometrů od Arnhemu.

V nedalekém městě Rheden je hned několik supermarketů a obchodů. 
Většina z nich má dostatek parkovacích míst a odtud byste měli být schopni 
získat všechny potřebné zásoby.

Níže je zobrazen pohled na lokalitu De Steeg a blízké komunikace. V 
závislosti na vašem použitém dopravním prostředku si prosím pozorně 
přečtěte příštích pár stránek.

Čas příjezdu
Oddíly mohou přijet od pátku 12 hodin. Vzhledem k přísným pravidlům v našem 
povolení nebude před tímto časem povolen vstup na tábořiště. POZOR! Na rozdíl od 
jiných zemí v Evropě nedovoluje Nizozemsko žádné divoké kempování. Mějte to na 
paměti při plánování vašeho cestování či noclehů.

Při příjezduL
Po příjezdu do tábora mohou být děti a zavazadla „vyloženy“ v areálu Kiss + Ride. 
Povšimněte si, že organizace bude přepravovat přívěsy do dílčího tábora. Ostatní 
zavazadla musí být přepravována účastníky (vzdálenost 600 - 800 metrů). Ujistěte se, 
že všichni účastníci vědí, ve kterém subcampu se jednotka nachází. Každé auto by 
mělo mít alespoň jednu kopii potvrzení o registraci (digitální nebo tištěné). 

Čas odjezdu
Předpokládá se, že všichni účastníci odjedou z tábořiště v pondělí během dne. Pokud 
budete muset kvůli zvláštním okolnostem odjet dříve než v pondělí ráno, měli byste 
již po registraci informovat organizátory prostřednictvím vedení Vašeho subcampu. 
Než odjedete, požádejte vedoucího subcampu o závěrečnou kontrolu místa vašeho 
místa táboření a obdržíte účastnické nášivky, bude vám vrácen registrační formulář s 
údaji o účastnících a vaší skupině. Všechny oddíly musí opustit tábořiště nejpozději v 
17:00 v pondělí.

Příjezd a odjezd



76

Příjezd na INTERCAMP bývá vždy trochu složitější. Přibližně 4000 
účastníků přijede najednou do poměrně malé obce na jedno 
místo. Ve spolupráci s radnicí obce jsme vyvinuli přísný plán, který 
zajistí, že každý dorazí na místo bezpečně. Očekáváme, že budete 
postupovat podle pokynů našeho týmu, i když to bude trvat o něco 
déle, než byste chtěli a nebude to nutně nejkratší cesta. Jedtě 
podle těchto pokynů a šipek, nikoliv nejkratší cestou dle GPS.

Příjezd autem
Přijdete s použitím holandské dálnice (A348) a sjedete sjezdem „De 
Steeg“, který vás dovede na ulici Havikerwaard. Řiďte se značkami a 
pokyny našich dobrovolníků!

Příjezd autobusů
Autobusy mají zvláštní místo v našem dopravním plánu, aby se 
zabránilo přetížení silnic. Pro tuto akci máme vyhrazena speciální 
parkovací místa pro autobusy. Autobusy budou nejdříve vyloženy 
na “Kiss and Ride” a následně odjedou pryč nebo na dlouhodobější 
parkoviště.

PLÁN PŘÍJEZDŮ 



8

Vybavení vašeho tábořiště 

Každá jednotka si musí zajistit vlastní vybavení na táboření a 
vlastní stravování. Mějte na paměti, že v jeden den (Hike) pů-
jdete na celý den mimo tábořiště bez možnosti návratu na 
oběd. Počítejte tedy s přípravou balíčků na oběd!

Vybavení oddílu:

• Stany a vybavení na spaní
• Bezpečné vybavení pro vaření
• Alespoň jeden hasicí přístroj
• Kanystry nebo jiné nádoby na 

pitnou vodu
• Toaletní papír
• Dost potravin pro všechna jídla:
• Snídaně
• Oběd a balíček na oběd
• Večeře
• Potraviny pro Street Food 

Festival *

Osobní vybavení 
jednotlivce:

• Oblečení pro jakékoliv 
povětrnostní podmínky

• Dobré vycházkové boty
• Osobní léky
• Osobní hygienické materiály
• Opalovací krém!
• Láhev na pití
• Odznaky či šátky pro případnou 

výměnu
• Cín pro program na místě

intercamp 2019
Be a Part of Nature!

PartBE a of naTure

Symbolický rámec akce ...
Naše tábořiště se nachází na okraji nejstaršího národního parku 
Nizozemska. Není je lepší způsob, jak oslavit INTERCAMP než 
vrátit se k jednomu ze základních témat skautingu „BE PART OF 
NATURE“. (“Buď součástí přírody”.  Životy, které dnes žijeme, a 
každodenní rutina jsou daleko od toho, jaké mohly být dřívější 
skautské tábory na ostrově Brownsea.

Myslíme si, že péče o přírodu je nejen nezbytná pro přežití naší 
planety, ale je také dobrá pro osobní pohodu. Žádáme Vás, abyste 
tento víkend trochu pečovali o životní prostředí. Zvedněte svůj 
odpad a zlikvidujte jej správně, nenechte vodu volně téci.

Udělejte si tichou chvilku během pobytu v kempu a užijte si zvuky 
přírody. 

What to bring...

98



1110

Časový
PÁTEK

12:00  Vstup na tábořiště možný
16:00  Otevření Plaza

18:00 Večeře

21:00 Uzavření Plaza

23:00 Ticho prosím

   Dobrou noc!

SOBOTA

06:30  Dobré ráno
07:00  Snídaně

09:00  Zahajovací ceremoniál

09:30 Na tábořišti 
09:30 Mimo tábořiště

11:00  Kolo 1 

12:00  Oběd

13:00 Kolo 2
14:00 Kolo 3

14:00 Otevření Plaza

15:00 Kolo 4

17:30 Večeře

19:00 Mše svatá

20:00 DJ Rene hraje na scéně

22:00  Uzavření Plaza

23:00  Ticho prosím

  Dobrou noc!

NEDĚLE

07:00  Dobré ráno
07:30  Snídaně

09:00 Mimo tábořiště 
09:30 Na tábořišti 

11:00  Kolo 1

12:00  Oběd

13:00 Kolo 2
14:00 Kolo 3

14:00 Otevření Plaza

15:00 Kolo 4

17:30  Festival mezinárodního jídla

20:30 Závěrečná party 

22:00  Uzavření Plaza

23:00  Ticho prosím

  Dobrou noc!

PONDĚLÍ

06:00  Dobré ráno
07:00  Snídaně

08:30 Závěrečný ceremoniál

09:30  Odjezd je možný

18:00  Tábořiště je uklizené a 
prázdné

Na viděnou příští rok!

FESTIVAL MEZINÁRODNÍHO JÍDLA
V neděli mezi 17:30 a 19:30 všichni společně vytvoříme 
veliký bufet. Všech 6 subcampů se soustředí podél 
jediné cesty. Každý oddíl by měl připravit jídlo typické pro 
svůj národ či region (hlavní nebo i dezert) a podělit se s 
jiným skauty z jiných zemí. Tedy,  vezměte s sebou svého 
mistra kuchaře a ukažte, jak dobré jídlo umíte vytvořit!

harmonogram

MŠE SVATÁ

V sobotu večer proběhne tradiční intercampová mše svatá. 
Uskuteční se od 19:00 v místním kostele v De Steeg. Pokud 
se chceš s námi zůčastnit, půjdeme ve společném průvodu a 
odejdeme z Plaza (náměstí) kolem 18:30. Prosím, přijď včas.



1312

PROGRAM NA TÁBOŘIŠTI 

Nastal čas, abyste si obuli pořádné boty, je na čase, vyrazit na výlet! Aby výlet zvládlo 
v jeden den absolvovat téměř 2500 skautů a skautek a ještě se stihli vrátit na večeři, 
tak budeme potřebovat vaši spolupráci!
V této cestě se ponoříte do krásného okolí Veluwe a stanete se součástí přírody. 
Budete procházet tímto ekosystémem, zkusíte zde vytvořit svůj vlastní život! Pokud 
budete hrát více her, váš život zde bude přirozenější, přírodnější. 
Letošní výlet jsme připravili tak, aby každý oddíl prošel stejnou vzdálenost a zažil 
stejný výlet. Budete vypouštěni ve čtyřech různých směrech s jasnými instrukcemi 
následovat jednu ze čtyř „cest“. V souladu s letošním tématem Intercampu jsme 
využili čtyři základní prvky, které vás provedou krásnými oblastmi Nizozemska.

PŘEŽIL JSEM! JÁ JSEM SOUČÁSTÍ PŘÍRODY! Jak je to přirozené!

Praktické informace informace:
- Vezměte si pláštěnky, jídlo a dostatek vody!
- Informace o trase a čísla tísňového volání lze nalézt na dopisu o výletu (tento 
vám bude předán vedoucím týmu subcampu na příslušném briefingu)
- Pracujeme s časovými kanály odchodu, takže buďte prosím připraveni včas.
- Prosím, vezměte si svůj skautský kroj, když jste na výšlapu – ať reprezentujeme 
skauting.
- Veškerý vzniklý odpad si odneste, jako správní skauti!
- Fotografie z focení při aktivitě “Photoshot” naleznete webu na intercampu. 

Podél Vaší cesty bude připraveno 5 zastavení s aktivitami, hygienickým zázemím 
(WC) a vodou.
Celková délka trasy je přibližně 16 kilometrů.

Informace o výletě HIKE budou k dispozici večer před výletem. Informace získáte 
od vedoucího subcampu. Během briefingu obdržíte vy nebo váš vůdce jasné 
pokyny, jak je trasa označena, čísla nouzového kontaktu a mapu.

Program mimo tábořiště

Program na tábořišti bude sestaven z různých her nebo workshopů v 
systému rotace. Každá hra potrvá 15 minut a zábavné workshopy budou 
mít délku hodiny. Pokud se na program dostavíte pozdě, zmeškáte jeden 
nebo více programů. Účastníci se budou účastnit her v mezinárodních 
hlídkách (10 skautů na hlídku). Žádáme oddíly, aby vytvořili z účastníků 
dvojice, z nichž alespoň jeden má základy komunikační angličtiny. 
Tímto způsobem bude zajištěno bezpečné prostředí pro skauty v jejich 
mezinárodní hlídce. Každá hra a workshop mají symbolický rámec 
toho, jak být součástí přírody. Všechny programy jsou založeny na 
jednom z živlů: země, oheň, voda, a vzduch, který je avatarem všech 
živlů dohromady. Všichni účastníci si mohou vyzkoušet hned několik 
programů.

Osobní vybavení potřebné na program od každého účastníka, které 
budete potřebovat:
• 1 připravená plechovka na pečení palačinky. (viz.obrázek)
• 2 nebo 3 voskové svíčky (záleží na velikosti plechovky)



15

TPlaza je centrální a neutichající 
centrum Intercampu 2019. Budou 
k dispozici různé aktivity k 
návštěvě a účasti a bude to místo, 
kde se účastníci mohou těšit na nápoje a občerstvení 
za rozumné ceny. Zkontrolujte si ale otevírací dobu!

HLAVNÍ PÓDIUM A ZÁBAVA
Ve středu náměstí Plaza stojí hlavní 
pódium, které je naší základnou. 
Vedle zahajovacího a závěrečného 
ceremoniálu bude v sobotu a v neděli 
večer na pódiu DJ. Náš slavný Intercamp 
DJ René vás bude bavit nejnovějšími a 
největšími hity. Prosím, neváhejte ho 
oslovit se svými osobními požadavky, 
budete překvapeni!

SCOUTSHOPS – SKAUTSKÉ OBCHODY
Pokud si nechcete přivézt vlastní tričko 
na potisk, můžete si ho také koupit v 
lokálním skautském obchodě. Pokud 
chcete mít nějaké skautské suvenýry,  
můžete je získat ve skautských 
prodejnách od skautů z  České 
republiky, Polska, Belgie, Nizozemí 
nebo USA. Nezapomeňte navštívit 
náš vlastní obchod Intercamp a získat 
spoustu suvenýrů.

AKTIVITY NA PLAZA
Také na náměstí budou připraveny 
další doprovodné aktivity. Můžete 
například prožít návrat  v čase do 
národního skautského muzea v 
Nizozemsku a dozvědět se něco více 
o historii skautingu. Nebo můžete 
navštívit mezinárodní stánek center 

SCENES a dozvědět se více 
o životním prostředí. Ale 
je toho víc, mnohem více… 

Pokud chcete swopovat (vyměňovat), 
navštivte náš stan Intercamp Swop 
nebo výstavu holandských sběratelů. 
Pošlete pohlednici svým přátelům a 
oddílu na místě nebo doma z vlastní 
poštovní kanceláře Intercamp . 
Nechte vzkaz v našem Stromu přání 
nebo buďte kreativní ve stanu „Pyro“. 
Přineste si vlastní tričko a vytiskněte 
si logo Intercamp 2019 na stanu „Silk 
Screen Printing“. První výtisk je zdarma 
(poukázka bude účastníkům vydána v 
subcampu). Pokud chcete více výtisků, 
požádáme o 1 €.

TÁBORÁK
Skauting bez dobrého táboráku je 
jako plavání bez vody! Připojte se k 
nám na centrální táborák. Abychom 
Intercampu dali extra dobrý start, 
chceme, abyste se k nám připojili v 
pátek večer. Nenechte si to ujít!

JÍDLO A PITÍ
Jste unaveni ze všech aktivit, nebo 
si jen chcete odpočinout a sledovat 
ostatní, kteří se baví na Plaza? 
Navštivte Forrest house. Zde můžete 
získat několik nealkoholických nápojů, 
zmrzlinu, kávu a čaj. Máte hlad? Žádný 
problém! Bude k dispozici hned několik 
potravinářských stánků poblíž Plaza, 
kde si můžete zakoupit občerstvení za 
speciální ceny Intercampu.

ŽETONY 
Nápoje a jídlo lze zakoupit pouze pomocí žetonů. Pro 
nápoje a jídlo v Plaza budou tyto žetony stát  1€/ kus a tyto 
žetony si můžete zakoupit v Plaza nebo Skautském klubu.

Všichni účastníci se na Plaza mohou potkat ve 
Forrest House (Lesní domek), aby si odpočinuli, 
popovídali si a poznali se navzájem. Bude to 
místo, kde si bude možné dobít mobilní telefon či 
powerbanku. Bude zde také možnost zakoupit si 
nápoje za nízké ceny. Lesní domek se vám otevře 
na Plaze v následujících hodinách:

Pátek od 16:00 do 22:00
Sobota od 14:00 do 22:00
Neděle  od14:00 do 22:00

15

PLAZA - náměstí

14

SCOUTERSCLUB
Scoutersclub je místem pro vůdce (18+) a IST k relaxaci 
a vzájemnému poznávání. Nachází se v blízkosti 
areálu táboráku a bude otevřen od 22:00 do půlnoci. 
Alkoholické nápoje vyžadují speciální žetony (€ 1,50).



Hygiena  
a další důležité informace..

Showers
Vzhledem k tomu, že Intercamp je jen tři noci, 
neposkytujeme sprchy. V případě hygienické 
nouze je k dispozici sprcha ve stanici první pomoci.

Pravidla akce
Abychom uspořádali bezpečný INTERCAMP 2019 a učinili z něj příjemný 
zážitek pro všechny účastníky, servisáky i vůdce, musíme stanovit 
základní pravidla. Žádáme všechny účastníky, aby dodržovali tato pravidla. 
Vedoucí jsou odpovědní za své vlastní (menší) účastníky. Pokud máte 
nějaké připomínky k pravidlům, kontaktujte prosím přípravný tým.

• Zákaz vjezdu vozidel do subcampů a jejich parkování zde. Na určených 
cestách jezdí pouze při nakládání a vykládání vozidel s přívěsy i bez nich. Auta 
musí parkovat na vyhrazených parkovištích. Odpojené přívěsné vozíky jsou 
povoleny na tábořišti během trvání akce.

• Otevřené ohně nejsou povoleny. POKUD BUDETE ROZDĚLÁVAT OHEŇ MIMO 
VYZNAČENÁ MÍSTA, MŮŽETE BÝT VYLOUČENÍ Z INTERCAMPU. 

• Vaření smí být prováděno pouze na schválených vařičích, u nichž musí být 
schváleno i příslušenství. Zařízení pro vaření musí být umístěno nad úrovní 
země.

• Svíčky, olejové lampy, lampy s kapalným palivem, hořáky na uhlí nebo jiné 
světlo s otevřeným ohněm nejsou ve stanech povoleny.

• Kapesní nože jsou povoleny pouze tehdy, je-li čepel menší než 12 cm.
• Fosforové zářící tyčinky (lightsticks) nebo jiné druhy nebezpečných materiálů 

nelze používat ani prodávat.
• Zákaz kopání děr a výkopů na tábořišti.
• Účastníkům není povolen vstup do areálu vodního zámku.
• Vstup do lesů a uzavřených prostor je povolen pouze se svolením 

bezpečnostního týmu, vstup bez uvedeného povolení může vést k vykázání 
oddílu z Intercampu.

• Na zahajovací a závěrečný ceremoniál prosíme všechny ve skautských krojích. 
Je doporučeno jej nosit i během výletu – nicméně jako minimum je třeba 
nosit skautský šátek tak, aby byli účastníci rozpoznatelní jako skauti. 

• Plavky a bikiny nejsou povoleny.
• Ujistěte se, že máte pokrývku hlavy v případě teplého počasí a dávejte pozor, 

abyste měli vždy dostatek vody.
• Alkohol není na tábořišti povolen, pouze v Scoutersclubu lze pivo konzumovat 

večer ve vymezeném čase (ne odnášet). Drogy jsou v táboře přísně zakázány.
• Kouření není na tábořišti povoleno s výjimkou vyhrazených prostor pro kuřáky.
• Čas nočního klidu musí být dodržován. Rádia, zvukové reproduktory nebo jiná 

elektronická hudební zařízení nejsou během akce povolena.
• Výměna může být prováděna pouze děti s dětmi nebo dospělí s dospělými a 

pouze nášivky za nášivky, případně šátky za šátky. Výměna kapesních nožů 
a jiných nebezpečných předmětů není povolena. Na náměstí se nachází 
organizované místo výměny.

• Domácí zvířata nejsou na tábořišti povolena!
• Všichni účastníci táboří na vlastní nebezpečí a musí si zajistit odpovídající 

pojištění.16

Záchody
Na tábořišti bude mnoho mobilních WC. Prosím, 
vezměte si vlastní toaletní papír, když jdete 
na WC. Udržujte toalety v čistotě a nahlaste 
všechny špinavé záchody šéfovi subcampu.

Brush them!
Tři noci bez čištění zubů jsou příliš dlouhé!

Ukliďte nepořádek, třiďte odpady
Téměř 5000 skautů vyprodukuje spoustu odpadků. 
Během Intercampu vás žádáme, abyste respektovali 
přírodu a snažili se zanechat co nejméně odpadu. 
Během pozdější aktualizace vás budeme 
informovat o likvidaci odpadu během Intercampu.

17



18 19

Bezpečnost     &
První pomoc

Our first aid station is located on the 
Plaza and is open 24 hours a day for 
emergencies. Should serious and life-
threatening injury occur call 112 first 
and then our emergency number. Make 
sure someone warns the first aid station 

for assistance. In any case, never leave the victim unattended!

Nouzový stav 
DÁVEJTE NA SEBE POZOR!

Prosím! Před Intercampem, v jeho průběhu a po něm se postarejte o 
vlastní bezpečnost i bezpečnost ostatních. Jako skauti jste zodpovědní 
za nastavení bezpečného chodu. S téměř 5000 skauty na jednom 
kempu se věci mohou snadno pokazit, pokud jsou lidé nedbalí.
Společně můžeme pracovat na prevenci nehod 
a poškození majetku. Pokud máte pochybnosti, 
vždy se poraďte se svým vedoucím subcampu.

PREVENCE POŽÁRU
Otevřený oheň je na Intercampu zakázán! Stany 
a jiné použité materiály mohou rychle vznítit a 
zničit tábořiště v několika minutách. Používejte 
pouze bezpečné a schválené kuchyňské 
vybavení. Správný tábor bez táboráku neexistuje, 
takže pokud to počasí dovolí, zajistíme na 
určeném místě u tábora společný táborák.

ZTRÁTY A POŠKOZENÍ MAJETKU
Všichni účastníci jsou zodpovědní za své vlastní věci. My 
jako organizační výbor nemůžeme převzít odpovědnost 
za věci ztracené nebo poškozené během Intercampu. Na 
náměstí Plaza bude stanice ztrát a nálezů. Přineste sem 
nalezené předměty a nahlašte všechny své ztracené věci.

NOUZOVÝ KONTAKT
Nouzové číslo je určeno pouze pro případ nouze. Toto číslo volejte 
v případě požáru, či zranění osob vyžadující lékařskou pomoc.

+ 31 6 21 30 05 44
S méně důležitými zdravotními dotazy či hygienickými otázkami se nejprve 

obratťe na vedoucího subcampu. V případě menšího poranění (pořezání, 

modřiny a další zranění nevyžadující transport) přejděte na stanici první pomoci.

Život ohrožující zranění
1)  Volejte na číslo 112 (on- a off-site!)
2)  Zavolejte naše tísňové číslo
3)  Při uložení poskytněte první pomoc
4)  Zůstaňte s obětí, dokud nepřijde pomoc

V případě ohrožení života. Pro pomoc volejte nizozemské 
národní číslo tísňového volání: 112



20

Prosíme, chraňte životní prostředí a 
netiskněte celý tento barevný booklet. Stačí 
vytisknout pouze černobílý informační list, 
který bude před akcí ke stažení na naší 
webové stránce.


